UTENSILI & MACCHINE per
RULLATURA
PELATURA-RULLATURA
RULLATURA PROFONDA
1
La nostra azienda, fondata nel 1958 in Izmir, produce utensili e macchine automatiche per la rullatura con il marchio
YAMASA. Il continuo sviluppo della tecnologia e l'aggiornamento del personale in tutti questi anni ha permesso alla
nostra impresa una notevole crescita e la possibilità di offrire una vasta gamma di prodotti. YAMASA, azienda leader

MK:  Codolo a Cono Morse
ZS :  Codolo cilindrico
Esempio di ordinazione
DX1..2-2 020 2,00-2-50-MK2
DX1.1.2 : Sigla corpo
022,0000 ::  Diametro (Ø)
2 :
50 :
MK2 :
Selezione Utensile
1-Selezione Corpo
Vedi tabella per la selezione della sigla corpo che corrisponde al diametro dell'utensile.
2-Selezione Diametro
Definire con precisione il diametro da rullare.
(per esempio 25,40 ...).
3- Selezione Tipo di Lavorazione
Selezionare il tipo di lavorazione in funzione della macchina e
del pezzo.
1: Auto-avanzamento per fori passanti
2: Avanzamento a macchina per fori passanti
3: Avanzamento a macchina per fori ciechi
CCCCCCCCCooooooommmmmmmmeeeeeee OOOOOOOOrrrdddddddiiiiinnnnnaaaarrreeeeee
Ghiera di regolazione
Dado di
bloccaggio
regolazione
Anello
di spinta
ZS20
0,01 - 0,02 mm
6
I rullatori YAMASA Tipo DX sono in grado di rullare vari diametri.
Per esempio: il rullatore tipo DX1.2-025,00-1-50-MK2, avente la misura nominale di Ø25,00 mm,  può rullare tutte
le misure da  Ø24,90 mm a  Ø25,90 mm.
I rullatori YAMASA Tipo DX possono essere realizzati con diametri e misure speciali su richiesta.
In caso di ulteriori esigenze nel selezionare l’utensile, è sufficiente compilare il modulo rullatore speciale e spedirlo
ad un rivenditore della zona.
Codoloo
Corpo base
Cuscinetto a sfere
Manicotto gabbia
Anello
di spinta
Molla
Dado corpo
AAsta c cono ica
Gabbia
RuRulll ino
4-Selezione Lunghezza da Rullare
Definire la lunghezza da rullare necessaria. Non serve specificarla per diametri
superiori a 34 mm perché hanno una lunghezza da rullare illimitata.
La lunghezza da rullare standard è 50 mm; le altre lunghezze disponibili sono
100, 150, 200, 250, 300 mm. Lunghezze da rullare maggiori per diametri
inferiori ai 35mm saranno valutate di volta in volta.
5-Selezione Codolo Utensile
Scegliere il codolo più adatto alla macchina.
MK:  Codolo a Cono Morse
ZS :  Codolo cilindrico
Esempio di ordinazione
DX1..2-2 020 2,00-2-50-MK2
DX1.1.2 : Sigla corpo
022,0000 :: Diametro (Ø)
2 :
50 :
MK2 :
Selezione Utensile
1-Selezione Corpo
Vedi tabella per la selezione della sigla corpo che corrisponde al diametro dell'utensile.
2-Selezione Diametro
Definire con precisione il diametro da rullare.
(per esempio 25,40 ...).
3- Selezione Tipo di Lavorazione
Selezionare il tipo di lavorazione in funzione della macchina e
del pezzo.
1: Auto-avanzamento per fori passanti
2: Avanzamento a macchina per fori passanti
3: Avanzamento a macchina per fori ciechi
CCCCCCCCCooooooommmmmmmmeeeeeee OOOOOOOOrrrdddddddiiiiinnnnnaaaarrreeeeee
Ghiera di regolazione
Dado di
bloccaggio
regolazione
Anello
di spinta
ZS20
0,01 - 0,02 mm
DX1.2-015,00-3-100-ZS20
0,01 - 0,02 mm
20
ZS20
0,01 - 0,02 mm
DX1.2-015,00-3-100-ZS20
0,01 - 0,02 mm
20
ZS20
0,01 - 0,02 mm
ZS20
0,01 - 0,02 mm
3 14 15 4 5 6 7
0,02 - 0,03 mm
2
DX1.3-040,00-3-U-ZS20
ZS20
0,01 - 0,02 mm
3 14 15 4 5 6 7
0,02 - 0,03 mm
2
DX1.3-040,00-3-U-ZS20
50 mm -     80 mm
Emulsione d’olio o olio da taglio
R  = 5-30   m
Alesatura o tornitura
z
         0,03 - 0,05 mm
  81 mm -     160 mm
-0,02 - 0,04 mm
50 mm -     80 mm
Emulsione d’olio o olio da taglio
R  = 5-30   m
Alesatura o tornitura
z
0,03 - 0,05 mm
  81 mm -     160 mm
-0,02 - 0,04 mm
0,04 - 0,06 mm